14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo, decorrente do Pregão Eletrônico nº 02/2024, UASG
200360, Edital (34573001), mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

 
1.  CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO 

1.1.  O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de valor no montante de R$ 393.192,07 (trezentos e noventa e três mil, cento e noventa e
dois reais e sete centavos) ao Contrato nº 14/2024, que tem por objeto a prestação de serviços comuns de engenharia para instalação de aparelhos de ar
condicionado, tipo split, com fornecimento dos respectivos equipamentos e materiais, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência.

[...]

O prazo de vigência da contratação não se altera com este Termo Aditivo, mantendo-se como término a data de 04/12/2025, conforme
Apostilamento de Contrato 3º (142218241), Anexo IV Cronograma Físico Financeiro Aditivo (65379932) e Anexo V Anotação de Responsabilidade Técnica
Aditivo (65379964).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 
3.1. O valor contratual é acrescido em R$ 393.192,07 (trezentos e noventa e três mil, cento e noventa e dois reais e sete centavos), correspondente a
14,5% do valor original de R$ 2.712.500,06, totalizando o novo valor global de R$ 3.105.692,13 (três milhões, cento e cinco mil, seiscentos e noventa e dois
reais e treze centavos).

 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO Unidade de
Medida Quantidade Valor

I

Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de instalação de
aparelhos de ar condicionado, tipo split, com o fornecimento dos equipamentos/materiais,